A estimativa das quantidades foi realizada pela Área Requisitante, para um prazo de consumo de 

12 (doze) meses, com base na demanda de anos anteriores e encontra-se detalhada no Documento 

de Formalização de Demanda. 

6.2. O valor total estimado de referência para esta contratação é de R$ 456.544,00 (quatrocentos e 

cinquenta e seis mil e quinhentos e quarenta e quatro reais) distribuído conforme as especificações 

constantes na Memória de Cálculo. 

6.3. Para formação do preço de referência foram utilizadas como fontes de preço contratações similares 

feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à